議案第１０２号

渋川市借上賃貸住宅条例を廃止する条例を次のように制定する。

令和６年１１月２９日提出

渋川市長 髙 木 勉

渋川市借上賃貸住宅条例を廃止する条例

渋川市借上賃貸住宅条例（平成１８年渋川市条例第２１２号）は、廃止す

る。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

（渋川市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の

一部改正）

２ 渋川市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例（

平成２７年渋川市条例第４０号）の一部を次のように改正する。

別表第１中３の項を削り、４の項を３の項とし、５の項を４の項とし、

６の項を５の項とする。

別表第２中３の部を削り、４の部を３の部とし、５の部を４の部とし、

６の部を５の部とする。

理 由

借上賃貸住宅制度を終了するため、条例を廃止しようとするものである。

渋川市借上賃貸住宅条例を廃止する条例（案）新旧対照表
渋川市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例（平成２７

年渋川市条例第４０号）の一部改正
（附則第２項関係） （傍線の部分は改正部分）

改 正 案 現 行

別表第１（第４条関係） 別表第１（第４条関係）

機関 事務 機関 事務

１ 市長 生活に困窮する外国人に対する生活保護の措置に関する １ 市長 生活に困窮する外国人に対する生活保護の措置に関する

事務であって規則で定めるもの 事務であって規則で定めるもの

（略） （略）

３ 市長 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するため ３ 市長 渋川市借上賃貸住宅条例（平成１８年渋川市条例第２１

の法律（平成１７年法律第１２３号）による自立支援給 ２号）による借上賃貸住宅の管理に関する事務であって

付の支給又は地域生活支援事業の実施に関する事務であ 規則で定めるもの

って規則で定めるもの ４ 市長 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するため

４ 市長 渋川市福祉医療費の支給に関する条例（平成１８年渋川 の法律（平成１７年法律第１２３号）による自立支援給

市条例第１４５号）による福祉医療費の支給に関する事 付の支給又は地域生活支援事業の実施に関する事務であ

務であって規則で定めるもの って規則で定めるもの

５ 教育委員会 就学援助に関する事務であって教育委員会規則で定める ５ 市長 渋川市福祉医療費の支給に関する条例（平成１８年渋川

もの 市条例第１４５号）による福祉医療費の支給に関する事

務であって規則で定めるもの

６ 教育委員会 就学援助に関する事務であって教育委員会規則で定める

もの

別表第２（第４条関係） 別表第２（第４条関係）

機関 事務 特定個人情報 機関 事務 特定個人情報

１ 市長 生活に困窮する外国 医療保険各法又は高齢者の医療の確保に関 １ 市長 生活に困窮する外国 医療保険各法又は高齢者の医療の確保に関

人に対する生活保護 する法律（昭和５７年法律第８０号）によ 人に対する生活保護 する法律（昭和５７年法律第８０号）によ

の措置に関する事務 る医療に関する給付の支給又は保険料の徴 の措置に関する事務 る医療に関する給付の支給又は保険料の徴

であって規則で定め 収に関する情報であって規則で定めるもの であって規則で定め 収に関する情報であって規則で定めるもの

るもの るもの

（略） （略）

議
案
第
１
０
２
号
参
考
資
料

（略） （略）

３ 市長 障害者の日常生活及 住民票関係情報であって規則で定めるもの ３ 市長 渋川市借上賃貸住宅 住民票関係情報であって規則で定めるもの

び社会生活を総合的 条例による借上賃貸 地方税関係情報であって規則で定めるもの

に支援するための法 住宅の管理に関する

律による自立支援給 事務であって規則で

付の支給又は地域生 （略） 定めるもの

活支援事業の実施に ４ 市長 障害者の日常生活及 住民票関係情報であって規則で定めるもの

関する事務であって び社会生活を総合的

規則で定めるもの に支援するための法
４ 市長 渋川市福祉医療費の 住民票関係情報であって規則で定めるもの 律による自立支援給

支給に関する条例に 付の支給又は地域生 （略）

よる福祉医療費の支 活支援事業の実施に

給に関する事務であ （略） 関する事務であって

って規則で定めるも 規則で定めるもの

の ５ 市長 渋川市福祉医療費の 住民票関係情報であって規則で定めるもの
５ 教育 就学援助に関する事 住民票関係情報であって規則で定めるもの 支給に関する条例に
委員会 務であって教育委員 よる福祉医療費の支

会規則で定めるもの （略） 給に関する事務であ （略）

って規則で定めるも

の
６ 教育 就学援助に関する事 住民票関係情報であって規則で定めるもの

委員会 務であって教育委員

会規則で定めるもの （略）

議
案
第
１
０
２
号
参
考
資
料